

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на Ремонт КП-6кВ РП-106 л.70 - ТП-184 л.1

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:
Сметная стоимость 932,522 тыс. руб.
строительных работ 6,510 тыс. руб.
монтажных работ 132,968 тыс. руб.
Средства на оплату труда 70,915 тыс. руб.
Сметная трудоемкость 177,2331 чел.час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.					Общая стоимость, руб.				
					Всего	В том числе			Всего	В том числе				
						Осн.З/л	Эк.Маш.	З/лМех		Осн.З/л	Эк.Маш.	З/лМех		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		

Раздел 1. Устройство КЛ-6кВ

Раздел 1. Устройство КП-6кВ

1	ТЕР01-02-057-04	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 4	100 м3 грунта	0,0288	2709,16	2709,16			107,67	107,67			
2	ТЕР01-01-010-34	Разработка грунта в отвал экскаваторами типа "ATLAS", "VOLVO", "KOMATSU", "HITACHI", "LIEBHERR" с ковшем вместимостью 0,5 (0,5-0,63) м3, группа грунтов: 4	1000 м3 грунта	0,19889	6083,15	131,2	5951,95	430,86	1669,63	36,01	1633,62	102,83	
3	ТЕР01-01-033-03	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью: 59 кВт (80 л.с.), группа грунтов 3	1000 м3 грунта	0,15434	627,4		627,4	104,95	133,63		133,63	19,44	
4	ТЕР01-02-006-01	Поллив водой уплотняемого грунта насыпей	1000 м3 уплотненного грунта	0,15434	1994,71	89,3	1661,41	140,91	410,54	19,02	353,86	26,1	
5	ТЕР01-02-005-02	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов: 3-4	100 м3 уплотненного грунта	1,5434	452,52	113,85	338,67	32,02	963,82	242,49	721,33	59,3	
6	ТЕРМ08-02-143-01 прим.	Покрытие кабеля, проложенного в траншее: кирпичом одного кабеля. Демонтаж	100 м кабеля	1,33	430,09	44,75	384,44	20,48	472,64	49,28	423,36	19,61	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
7	ТЕРм08-02-141-05 прим.	Кабель до 35 кВ в готовых траншеях без покрытий, масса 1 м: до 9 кг. Демонтаж	100 м кабеля	1,33	682,41	151,18	462,15	22,97	675,43	166,49	508,94	22
8	ТССЦпг01-01-01-039 прим.	Погрузочные работы при автомобильных перевозках	1 т груза	0,2	3,92				0,78			
9	ТССЦпг03-21-01-030	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 30 км I класс груза	1 т груза	0,2	18,73		18,73		3,75		3,75	
10	ТЕРм08-02-141-05	Кабель до 35 кВ в готовых траншеях без покрытий, масса 1 м: до 9 кг	100 м кабеля	1,12	682,41	151,18	462,15	22,97	1025,33	233,66	714,3	30,87
11	ТЕР34-02-003-01	Устройство трубопроводов из полиэтиленовых труб: до 2 отверстий	1 канало-километр трубопровода	0,036	1124,94	1004,15			54,24	49,89		
12	ТЦ_24.3.03.00_92_9203004960_16.0 5.2022_01	Трубы ПЭ100 ПИТ	м	36	270				9720			
13	ТЕРм08-02-148-05	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 9 кг	100 м кабеля	0,36	390,13	252,89	96,21	2,37	188,21	125,64	47,8	1,02
14	ТЦ_21.1.07.02_92_9201014955_23.0 6.2022_01	Кабели силовые марки АСБ, с числом жил - 3 и сечением 150 мм2	м	156	2390				372840			
15	ТЕРм08-02-167-10	Муфта соединительная эпоксидная для 3-4-жильного кабеля напряжением: до 10 кВ, сечение жил до 240 мм2	1 шт.	2	249,72	96,21	2,22	0,12	574,25	265,54	6,13	0,29
16	ТЦ_20.2.09.04_91_9102026639_26.0 4.2022_01	Муфта соединительная ЗСТп-10/150-240	1 шт.	2	8410				16820			
17	ТЕРм08-02-142-01	Устройство постели при одном кабеле в траншее	100 м кабеля	1,12	384,92	45,53	338,48		594,54	70,37	523,15	
18	ТЦ_02.3.01.02_92_9204019180_15.0 2.2022_01	Песок природный для строительных работ	м3	44,55	2601				115875			
19	ТЕРм08-02-143-01	Покрытие кабеля, проложенного в траншее: кирпичом одного кабеля	100 м кабеля	1,12	430,09	44,75	384,44	20,48	664,37	69,17	594,19	27,53
20	ТЦ_06.1.01.05_92_9204019180_15.0 2.2022_01	Кирпич	шт	1275	22				28050			
21	ТЕРм08-02-177-01	Указатель месторасположения трассы кабелей, проложенных в земле	1 шт.	4	9,69	4,38			45,42	24,18		
22	ТЦ_20.1.02.23_92_9204019180_18.0 2.2022_01	Информационный знак	шт.	4	1003				4012			
ВСЕГО по смете												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого прямые затраты (справочно)									661426			
Строительные работы									89922			
Монтажные работы									671943			
Итого									761865			
Итого ФОТ (справочно)									70915			
Итого накладные расходы (справочно)									67450			
Итого сметная прибыль (справочно)									32989			
Непредвиденные затраты 2%									15237			
Итого с непредвиденными									777102			
НДС 20%									155420,4			
ВСЕГО по смете									932522,4			
в том числе:												
материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ									547317			

Составил:  Пилипенко Ю.Н.
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил:  Федорова В.С.
(должность, подпись, расшифровка)

